servicios, solicitud de efectivo o consulta de saldos deudores, efectuada por un 
TARJETAHABIENTE, mediante el uso de su TARJETA DE CRÉDITO. 
1.23. UNIDAD DE VALOR DE CRÉDITO (UVC): Es la medida utilizada para 
expresar la LÍNEA DE CRÉDITO, siempre que su importe sea igual o superior a 
veinte mil cuatrocientas (20.400) Unidades de Valor de Crédito (UVC) o el que 
establezca la normativa respectiva,  resultante de dividir el monto en bolívares de 
la LÍNEA DE CRÉDITO entre el ÍNDICE DE INVERSIÓN vigente para dicha 
fecha, determinado por el Banco Central de Venezuela tomando en cuenta la